=

i, M N T Qi o2 &y iyl S~ arrﬂl‘ﬁ" 5> '

Scheberazade beiratet den Konig und

die Geschichten nebmen ibren Lauf

Der Fischer und der Geist

Die Geschichte vom ebrlichen Teilen

Die Geschichte von der Stadt der Toten
Die Geschichte von Sindbad dem Seefabrer
Die Geschichte vom torichten Weber

Die Geschichte von den drei Schwestern

Die Geschichte vom wundersamen
Kamelbaarbeutel

Die Geschichte von Dschaudar und seinen

Briidern
ey 0, Nl @y Oy NN T T e (N e T
NG NS ) NS (NS ANV AN

12
23
29
40
7
80

86

90

TN

&7 P 7,

i
iy

/1P My
Gion Wm.'rm,.

& (s
YN

“d3y 1!“"'"]'. Y

— i H;I iy
i Wi

2 @ T

£ AT



U

2077 3 el iy

F P &) W}: & 7 - cag o ?b

Die Geschichte vom Ebenbolzpferd

Die Geschichte vom Esel

Die Geschichte vom Honigtropfen

Aladin und die Wunderlampe

Die Geschichte vom blinden Baba Abdullah

Die Geschichte vom sprechenden Vogel,
dem singenden Baum und dem goldenen

Wasser

Die Geschichte von der Geduld

Die Geschichte von Prinz Abmed und
der Fee Peri-Banu

Ali Baba und die vierzig Rinber
Drei Anekdoten von Bublul, dem Hofnarren

- Die Geschichte von Héis__z’b Karim ed-Din

und der Schlangenkonigin

Die Geschichte von den Schliisseln des
Schicksals

Iy R N WA~ 5]~ 5~ s
RN NS RN PSS ENS AN

A i P, L) ) U

127
13d
134
137
165

179

196

199
213
228

231

245

&V

i P~
1y

o

N
>

#'-‘ ‘,ﬂ-:* i

1y ‘iu“y‘-’,\'
S, i

<M
Ty m

TN

(W T

7 W‘
=¢

W‘-‘:,-
("‘M “mn "

:



