

Inhalt



<i>Scheherazade heiratet den König und die Geschichten nehmen ihren Lauf</i>	9
<i>Der Fischer und der Geist</i>	12
<i>Die Geschichte vom ehrlichen Teilen</i>	25
<i>Die Geschichte von der Stadt der Toten</i>	29
<i>Die Geschichte von Sindbad dem Seefahrer</i>	40
<i>Die Geschichte vom törichten Weber</i>	77
<i>Die Geschichte von den drei Schwestern</i>	80
<i>Die Geschichte vom wundersamen Kamelhaarbeutel</i>	86
<i>Die Geschichte von Dschaudar und seinen Brüdern</i>	90

<i>Die Geschichte vom Ebenholzpferd</i>	121
<i>Die Geschichte vom Esel</i>	131
<i>Die Geschichte vom Honigtropfen</i>	134
<i>Aladin und die Wunderlampe</i>	137
<i>Die Geschichte vom blinden Baba Abdullah</i>	165
<i>Die Geschichte vom sprechenden Vogel, dem singenden Baum und dem goldenen Wasser</i>	179
<i>Die Geschichte von der Geduld</i>	196
<i>Die Geschichte von Prinz Ahmed und der Fee Peri-Banu</i>	199
<i>Ali Baba und die vierzig Räuber</i>	213
<i>Drei Anekdoten von Buhlul, dem Hofnarren</i>	228
<i>Die Geschichte von Hâsib Karîm ed-Dîn und der Schlangenkönigin</i>	231
<i>Die Geschichte von den Schlüsseln des Schicksals</i>	245